



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów**

Interpelacja poselska

w sprawie sytuacji w mediach publicznych w kontekście bezprawnych decyzji podejmowanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomieja Sienkiewicza

Po przejęciu władzy w Polsce przez Pana rząd Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz podjął niezgodne z obowiązującym prawem decyzje w stosunku do mediów publicznych – Telewizji Polskiej, Polskiego Radia oraz Polskiej Agencji Prasowej, które są bezprecedensowym atakiem na wolność słowa i pluralizm mediów w naszym Kraju. Decyzje te nie tylko są niezgodne z Ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o Radzie Mediów Narodowych, ale naruszają także przepisy Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Wytworzyły one ponadto niespotykany dotychczas po 1989 roku chaos kompetencyjny i organizacyjny w polskich mediach publicznych, a powstała sytuacja, wobec wydarzeń za wschodnimi granicami naszego Kraju, może stanowić również zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa i obywateli.

Wobec powyższego, działając na podstawie art. 14, ust. 1, pkt. 7 ustawy z dnia 9 maja 1996 roku o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. 1996 Nr 73, poz. 350 z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2001 Nr 112 poz. 1198), proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Kiedy (o której godzinie), gdzie i w czyjej obecności odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Polskiej Agencji Prasowej, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Telewizji Polskiej oraz Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Polskiego Radia? Czy uczestniczył w nich Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz?
2. Kiedy (o której godzinie), gdzie i w czyjej obecności odbyły się czynności notarialne w sprawie nadzwyczajnych walnych zgromadzeń Polskiej Agencji Prasowej, Telewizji Polskiej oraz Polskiego Radia? Czy uczestniczył w nich Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz?
3. Kiedy (o której godzinie), gdzie i w czyjej obecności odbyły się ostatnie posiedzenia rad nadzorczych Polskiej Agencji Prasowej, Telewizji Polskiej oraz Polskiego Radia?
4. Kto zlecił wynajęcie oraz kto i w jakiej kwocie finansował firmę ochroniarską, której pracownicy podejmowali w ostatnich dniach działania w Polskiej Agencji Prasowej oraz Telewizji Polskiej?

Proszę również o udostępnienie zapisów z Księgi wejść i wyjść do (z) Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dniu 19 grudnia 2023 roku oraz nagrań z monitoringu z tego dnia.


27 grudnia 2023 roku Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego podjął kolejną niezgodną z prawem decyzję o postawieniu w stan likwidacji spółek mediów publicznych - Telewizji Polskiej S.A., Polskiego Radia S.A. oraz Polskiej Agencji Prasowej S.A., która jeszcze bardziej pogłębiła chaos i zamieszanie, a także powoduje narażające z każdym dniem trudne do odwrócenia straty w funkcjonowaniu tych mediów. Decyzja o postawieniu w stan likwidacji spółek mediów publicznych, oprócz tego, że nie ma podstaw prawnych, nie znajduje również uzasadnienia ekonomicznego, została bowiem podjęta przed ostatecznym rozstrzygnięciem przez Pana rząd i większość sejmową sprawy przekazania dotacji na 2024 rok w wysokości 3 mld zł dla mediów publicznych.

W tym kontekście proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz unieważnił swoje wcześniejsze decyzje o zmianie rad nadzorczych i zarządów spółek mediów publicznych? Proszę o udostępnienie odpowiednich dokumentów.
2. Jaki jest prawdziwy cel decyzji o postawieniu Telewizji Polskiej S.A., Polskiego Radia S.A. i Polskiej Agencji Prasowej S.A. w stan likwidacji? Czy wobec poprzedniej nieudanej próby jest to kolejny zabieg w celu przejęcia politycznego władztwa nad mediami publicznymi, czy też Pana rząd dąży do rzeczywistej likwidacji mediów publicznych w Polsce?

Suwałki, 3 stycznia 2024 roku

Z wyrazami szacunku


Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej